
SOG ESID-C-0001550 11/ 06/ 2021

Sogesid S.p.A.

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 2, DEL DLGS. 50/2016

MAT2O12 - CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ^^SERVIZI TECNICI

SPECIALISTICI PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA E

L'OTTIMIZZAZIONE DELLE PROCEDURE RIENTRANTI^ NEL SISTEMA EUROPEO^ DI SCAMBIO DI

QUOTE DI EMISSIONE DI GAS A EFFETTO SERRA", SOTTOSCRITTA IN DATA 4 AGOSTO 2020 TRA IL

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE - DG CLEA E LA

SOGESID S.P.A.

ACQUISIZIONE ATTREZZ.^TURE INFORMATICHE

PREMESSO CHE

la Sogesid S.p.A. rientra nella definizione di "organismo di diritto pubblico" e, per 1'acquisizione di
lavori, beni e/o servizi, è tenuta all'osservanza della normativa in materia di appalti pubblici

CONSIDERATO CHE

- con nota C-02638 del OS/11/2020, in relazione alle attività legate alla commessa descritta in
oggetto, è stata comunicata 1'esigenza di acquisire n. 7 PC Notebook (comprerisivi di mouse e
borsa di trasporto), n. 11 PC fissi, n. 19 webcam con microfono per postazioni fisse e n. 1
stampante a colori, per una spesa complessiva massima di € 40.000,00;

- con determina prot. n. C-02945 del 16/12/2020, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Procedimento;

- acquisito il nulla osta da parte della funzione Controllo di Gestione e Rendicontazione,
confermata con mail del 28/OS/2021, in data 16/02/2021 è stata pubblicata una Richiesta di
Offerta (Rd0) sul portale MePa composta da n. 21otti così suddivisi:

- Lotto 1: fornitura hardware, stampanti e accessori - importo a base di gara € 27.990,00;

- Lotto 2: fornitura software - importo a base di gara € 12.000,00

- al fine di garantire la massima apertura nel rispetto della non discriminazione, si è ritenuto
opportuno inoltrare una richiesta d'offerta a tutti i fornitori iscritti alla categoria
"BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio della Pubblica
Amministrazione e"Software per automazione uffici";

- alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, .fissata all' 1/03/2021, sono
pervenute n. 15 offerte per il Lotto 1 e n. 10 per il Lotto 2. Tali offerte sono state
successivamente esaminate secondo le modalità proprie del portale telematico del MePA;

- in considerazione del criterio di àggiudicazione àl prezzo più basso e del numero di offerte
ricevute, il sottoscritto ha valutato le offerte che presentavano un ribasso pari o inferiore ad una
soglia di anomalia determinata, calcolata ai sensi dell'art. 97, comma 2;

- a seguito dell'esame delle offerte pervenute è stata individuata, per il Lotto 1, la società "ETT
SRL" - P.IVA 04606020875 - quale Concorrente che ha offerto il prezzo più basso, pari a Euro
18.300,00 oltre IVA e con un ribasso inferiore alla soglia di anomalia calcolata; per il Lotto 2 è
stata individuata la società "CARTO COPY SERVICE" - P.IVA 04864781002 quale
Concorrente che ha offerto il prezzo più basso, pari a Euro 8.641,44 oltre IVA e con un ribasso
inferiore alla soglia di anomalia calcolata.

Det a contrarre-21 53



- quanto sopra rappresentato è stato comunicato con nota prot. C-0001468 de131/OS/2021.

VISTO

- 1'art. 32, commi 5, 6, 7, 8 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

- 1'art. 33, comma 1^del Dlgs 50/2016 e s.m.i..

- la Procedura Operativa Aziendalé PO 07.

PRESO ATTO

- che entrambi i concorrenti hanno pródotto 1'autodichiarazione sul possesso dei requisiti generali
ex art.80 del D.lgs. 50/2016;

- che il corrispettivo . dei. cóntratti da, stipulare, tenuto conto dei relativi ribassi, ammonta
complessivamente a€ 26.941,44; oltre IVA e oneri di legge, così suddiviso:

- per il lotto l: € 18.300,00 oltre IVA e oneri di legge, se dovuti;

- per il lotto 2: € 8.641,44 oltre IVA e oneri di legge, se dovuti;

- che là proposta di aggiudicazio^ie si intende verificata e approvata con il visto del Coordinatore
Gare e Appalti in calce al presente atto. '

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, CONSIDERATO E VISTO

CON IL PRESENTE PROWEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DETERMINA

Per il Lotto 1: Acquisizione attrezzature hardware, accessori e stampante

SMART CIG: Y713140091

l'aggiudicazione dell'appalto in favóre' del concorrente ETT SRL Partita IVA: 04606020875,
subordinandóne 1'efficacia, ai sensi dell'art. 32, comma 7; del Dlgs 50/2016 e s.m.i.,^all'awenuta
acquisizione e verifica della documentaziorie comprovante il possesso dei requisiti prescritti.

Importo: € 18.300,00 oltre IVA e oneri di legge, se dovuti

Per il Lotto 2: Acquisizione attrezzature hardware, accessori e stampante

SMART CIG: YCB314014B

1'aggiudicazione dell'appalto in favore del concorrente ETT SRL Partita IVA: 04606020875,
subordinandone 1'efficacia, ai sensi dell'art. 32, comma 7,, del Dlgs 50/2016 e s.m.i., àll'awenuta
acquisizioné e vérifica della documentazione comprovante il possesso dei requisiti prescritti.

Importo: di € 8.641,41 oltre IVA e oneri di legge, se dovuti

In forza del presente atto il Responsabile dél Procedimento procederà alle comunicazioni di rito ai
sensi dell'art. 76 del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i., all'adempimento degli obblighi di traspàrenza di cui
all'art..29 de'1 Dlgs 50/2016 e s.m.i., e alla comprova dei requisiti richiesti dalla lex specialis di gara.{

Det a contrarre-21 53



EITTESTA

- che entrambe le società hanno già prodotto la documentazione di abilitazione sul MePa in
merito al possesso dei requisiti generali e all'insussistenza delle cause di esclusione di cui
all'art. 80 D.Lgs. 50/2016 (All. A); .

- che il sottoscritto, in linea con quanto previsto nelle linee guida ANAC n. 4, ha proweduto ad
awiare la fase di verifica dei requis'iti;

- che 1'affidamento a entrambe le società rispettano il principio di trasparenza, rotazione e
parità di trattamento di cui all'art. 36 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché a tutti gli altri
principi stabiliti all'articolo 30 del D, Lgs. n. 50/2016;

DISPONE

la trasmissione del presente provvedimento al Punto Ordinante affinché, completati i controlli sul
possesso dei requisiti, proweda agli adempimenti di propria competenza. ,

- Do . S vat e trera

Visto del Coordinatore Gare e Appalti di Presa d'atto. del. Presidente e Amministratore

attestazione di conformità della procedura Delegato dell'affidamento e autorizzazione alla

alla normativa vigente ^ spesa per gli importi sopra indicati

Ing. Car llo

Det a contrarre-21 53

Pubblicato il 22/07/2021


	page 1
	page 2
	page 3

